
 

 

Veřejná zakázka  

„Rekvalifikace pro Prahu IV“ 

 

Dodatečné informace č. 3 ze dne 31. 12. 2014 

 

Zadavatel zveřejňuje dodatečné informace č. 3 k výše uvedené veřejné zakázce jako odpovědi na dotazy, které 

obdržel.  

 

Dotaz č. 1 

V ZD u profesní kvalifikace Strážný 68-008-E je uvedeno: Součástí kurzu musí být zajištění závěrečné zkoušky,  
v případě profesních kvalifikací, musí být zkouška vykonána u autorizované osoby. 

Vlastním příslušné akreditace MŠMT i autorizace MVČR. V daném případě si musím ke zkoušce přizvat dvě 
autorizované osoby. Zkouška je součástí rekvalifikačního kurzu. Ze zákona musí být zkouška vykonána před třemi 
autorizovanými osobami. Tudíž bych je měl uvést jako subdodavatele.  

Dále je v ZD uvedeno: Realizace rekvalifikačního kurzu na základě vlastní akreditace nesmí být plněna 
subdodavatelsky. 

Mohu využít nejenom ke zkušební činnosti přizvané autorizované osoby, ale i k dílčí spolupráci s přednáškovou činností 
tyto osoby, když mají nejenom autorizace MVČR ale i příslušné akreditace MŠMT a vlastní ŽL směřující k této činnosti? 
(jejich společná činnost by nepřesáhla 30% objemu prací na zakázce). Pokud bychom napsali dohodu o provedení 
práce, bude se jednat o subdodavatele? 

 

Odpověď: 

V případě využití autorizované osoby pro provedení zkoušky je tato považována za subdodavatele, nicméně 

uchazeč je oprávněn jí využít. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč o veřejnou zakázku byl zároveň držitelem akreditace pro provedení 

příslušného rekvalifikačního kurzu. Konkrétní akreditaci uchazeč předloží ve své nabídce, následně (v případě 

uzavření smlouvy) bude v souladu s ní realizovat kurz a vydávat osvědčení.  

Předložení akreditací dvou různých subjektů na jeden konkrétní kurz zadavatel nemůže akceptovat.  

Subdodavatelem se rozumí subjekt s vlastním IČ, nikoliv osoba v pracovněprávním vztahu. 

 
Dotaz č. 2 

V části veřejné zakázky č. 4 - Řidičská oprávnění, která obsahuje rekvalifikační kurz Profesní způsobilost řidičů sk. „C“  
a kurz Profesní způsobilost řidičů sk. „D“, prosíme upřesnit minimální požadavky na účastníka kurzu. 

Paragraf 53 zákona č. 247/2000 Sb v odstavci 2 stanovuje, že žadatel o vydání profesního průkazu řidiče musí být 
držitelem příslušného řidičského oprávnění. 

Můžeme tedy předpokládat, že všichni účastníci rekvalifikačního kurzu Profesní způsobilost řidičů sk. „C“ budou držiteli 
platného řidičského oprávnění pro skupinu C, respektive D pro kurz Profesní způsobilost řidičů sk. „D“? 

 

 



 

 

Odpověď: 

Ano, účastníci kurzů již budou držiteli příslušného standardního řidičského oprávnění.  

 

Dotaz č. 3 

Jedná se o upřesnění technické specifikace jednotlivých částí plnění, a to konkrétně části 4 - Řidičská oprávnění. Chci 
se jen ujistit, že jde o požadavek na zajištění rekvalifikačních kurzů "pouze" pro získání profesního průkazu, kde se tedy 
předpokládá, že účastník kurzu má již standardní oprávnění "Řidič skupiny C, D", nebo se jedná o kurzy, kde účastníci 
mají získat standardní oprávnění "Řidič skupiny C, D" a současně i profesní průkaz? 
 
 

Odpověď: 

U části č. 4 veřejné zakázky je předmětem plnění získání pouze profesního průkazu, kdy účastníci kurzů již 

budou držiteli příslušného standardního řidičského oprávnění. Předmětem plnění dále není obnova profesního 

průkazu. 

 

 

 

V Praze dne 31. 12. 2014 

 

(viz elektronický podpis)  
      .....................................................  
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

 


		2014-12-31T11:07:43+0100
	Ing. Karolína Bernátová




